

## Proposta emendamenti al documento "Regolamento comunale del registro delle associazioni"

### TITOLO:

Sostituire "Associazioni" con "Enti del terzo Settore"

Art.1 sostituire "delle Associazioni" con "degli Enti del Terzo Settore"

Art.2 sostituire "delle Associazioni" con "degli Enti del Terzo Settore"

Eliminare le 7 sezioni e sostituirlle con

1. Sanità, Assistenza sociale e Protezione Civile
2. Cultura, Sport e Ricreazione, Istruzione, Ricerca e Ambiente
3. Cooperazione e solidarietà Internazionale
4. Sviluppo economico, coesione sociale e Filantropia
5. Servizi e Tutela dei Diritti

Art.3 sostituire la parola "le Associazioni" con "gli Enti del Terzo Settore"

Primo capoverso

Let. a sostituire "diciotto" con "dodici"

Let. b sostituire "9" con "7" (le aps possono avere 7 soci)

Let. F eliminare "che preveda il contraddittorio di fronte ad un organo interno di garanzia"

Secondo capoverso

Let.a eliminare "a titolo gratuito" (la gratuità potrebbe non essere esplicitata a fronte del fatto che la nuova legge prevede che possano ricevere compensi tranne quelle costituite come odv)

eliminare Lett. "e) la pubblicità degli atti e dei registri" (non si capisce cosa significhi e soprattutto molto probabilmente tante associazioni dovrebbero essere escluse)

Art. 4

Let. d eliminare "elenco nominativo dei soci oppure" (questione di policy privacy interna ad ogni associazione)

Art.5

Primo capoverso, sostituire "delle Associazioni" con "degli Enti del Terzo Settore"

Quinto capoverso, sostituire "Associazione" con "Ente del Terzo Settore"

Art.6 titolo sostituire "delle associazioni iscritte" con "degli enti del terzo settore iscritti"

Primo capoverso sostituire "le associazioni" con "gli enti del terzo settore"

Let. a eliminare "dell'atto costitutivo"

Art.7

Comma1 sostituire "delle Associazioni" con "degli Enti del Terzo Settore"

Comma 2 sostituire "l'Associazione" con "l'Ente del Terzo Settore"

Comma 3 sostituire "alle Associazioni interessate" con "all'Ente del Terzo Settore interessato"

Art.8 titolo sostituire "delle associazioni" con "dell'ente del terzo settore"

Primo capoverso sostituire "le associazioni iscritte" con "l'ente del terzo settore iscritto"

Secondo capoverso sostituire "le associazioni iscritte" con "gli enti del terzo settore iscritti"

Art.9

Secondo capoverso sostituire "delle associazioni" con "degli enti del terzo settore"

Terzo capoverso sostituire "le associazioni" con "gli enti del terzo settore", aggiungere dopo (cinquantamila/00) "uno stato patrimoniale uguale o superiore a 100.000€"

Sostituire "iniziative" con "attività statutarie"

Art.10

Secondo capoverso sostituire "alle associazioni iscritte" con "agli enti del terzo settore iscritti"

Art.11

Sostituire "le associazioni" con "gli enti del terzo settore"

Art.12

Secondo capoverso sostituire "alle associazioni" con "agli enti del terzo settore"